
Farní týdeník 
 

7. neděle velikonoční, 12. května 2024
 

 

Bohoslužby 

12. května 2024 (7. neděle velikonoční) 
Pondělí 13. 5. – Pondělí po 7. neděli velikonoční  

Úterý 14. 5. – Svátek sv. Matěje, apoštola 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 15. 5. – Středa po 7. neděli velikonoční 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 16. 5. – Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze  

a mučedníka, hlavního patrona Čech 

8.00 Charita 

Pátek 17. 5. – Pátek po 7. neděli velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 18. 5. – Sobota po 7. neděli velikonoční 21.00 Kralupy nad Vltavou 

Neděle 19. 5. – Slavnost Seslání Ducha Svatého 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Prožíváme období svatodušní novény. Povzbuzuji ke 

každodennímu vzývaní Ducha Svatého (K 003; 422; 423). 

 
• Dnes vyrážím s některými zájemci na fotbal Dukla Praha 

– Prostějov. Jsem fanoušek Dukly, takže si nemohu nechat 

ujít zápas, při kterém může postoupit do I. ligy. Pokud se 

k nám chce někdo připojit, prosím, co nejdříve mě 

kontaktujte (do cca 15 h). Zápas je od 17 h. 
 

• Dnes od 18 h je v kostele v Kralupech koncert. Vystoupí 

Dvořákův komorní sbor. Na koncertu zazní různé lidové 

skladby Antonína Dvořáka a Bedřicha Smetany. 
 

• Dnes v 18.30 setkání mládeže. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Pojďme si náš kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. 

Václava hezky uklidit! Kdy? V pondělí 13. května od 16.30. 

Kromě běžného úklidu uklidíme také prostory okolo kostela, 

na kterých holubi stále svou neúnavnou aktivitou vítězí, dále 

bychom uklidili také schody na kůr a ty nejodvážnější z vás 

poprosíme o pomoc při úklidu zvonového patra a schodů ke 

zvonům vedoucím. Přijďte, těšíme se na vás! Bude-li zájem, 

můžeme úklid zakončit společným posezením v nějaké 

přilehlé hospůdce! Iva a Michal Žyrkovi. Připojuji se a chci 

moc poprosit, aby se našlo dost lidí, kteří přijdou pomoci, 

protože jsem slíbil, že ke zvonům se budou moci lidi dostat 

v rámci Dnů Kralup. Prosím, ať nejsou na brigádě, jako 

většinou, jen pravidelní jednotlivci… 
 

• V úterý v 15 h bude v kostele poslední rozloučení 

s panem Vlasákem. 
 

• V úterý v 16.30 ministrantská schůzka. 

 
• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství pro 

dospělé. Probíráme Pentateuch a knihy historické. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu od 19 h bude ve Velvarech biblická hodina. 

 
• Ve čtvrtek bude mše svatá na charitě již v 8 h. Jedním 

z důvodů je má účast na kněžském dni na pražském 

arcibiskupství. 

 
• Ve čtvrtek pořádá farní charita v kostele koncert. Na 

koncertu vystoupí Marie Němcová. Koncert začíná v 18 h. 

Výtěžek koncertu poputuje na vybudování stacionáře  

a podporu terénních služeb. 

 
• Ve čtvrtek po koncertě budou moci zájemci vyrazit na pěší 

pouť k soše sv. Jana Nepomuckého v Kralupech nad Vltavou 

– Mikovice. Cestou se pomodlíme růženec a u sochy sv. Jana 

Nepomuckého litanie k českým zemským patronům. 

 
• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství IV. a V. 

třídy. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Tentokrát se budeme 

věnovat, vedle her, osobě sv. Jana Nepomuckého. 

 
• Přijďte s námi oslavit 5 let od vzniku Období sboru! Naše 

uskupení začalo vznikat z nutkání doprovodit žehnání 

zrekonstruované kapličky sv. Jana v Lešanech. Sbor vznikl 

proto, aby dokázal nemožné – nacvičit přes prázdniny 

několik skladeb od Antonína Dvořáka na výročí skladatelova 

narození. Proto právě zde zazpíváme kompletní cyklus  

V přírodě, který jsme letos dostudovali. Simona Hrňáková. 

Začátek bude v 19.30. Vedle zpěvu Období sboru se 

pomodlíme také litanie ke sv. Janu Nepomuckému. 

Následovat bude malé občerstvení (můžete s sebou něco 

donést) a vše zakončíme Cestou světla (je možné si donést 

svou lucerničku). 

 

č. 20 



• V sobotu bude ve 21 h svatodušní vigilie. Jedná se  

o druhou nejvýznamnější vigilii v liturgickém roce! V centru 

této vigilie nestojí křest, jako o Velikonocích, ale obnova 

biřmovacích závazků a naléhavá modlitba podle příkladu 

apoštolů a učedníků, kteří jednomyslně setrvávali  

v modlitbách s Ježíšovou matkou Marií v očekávání Ducha 

Svatého. Chtěl bych pozvat všechny farníky k účasti. 

 
• Příští neděli z důvodu slavnosti nebude mše svatá v 11 h 

ve Veltrusech. 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý po mši sv. Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 17.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 9.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek po koncertě Pouť k soše sv. Jana Nepomuckého Kralupy nad Vltavou – Mikovice 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 19.30 Pobožnost k sv. Janu Nepomuckému a Cesta 

světla 

Kaple u Lešan 

Další informace 
 

Národní pouť do Říma 
 

Příští rok se bude ve dnech 28. – 30. března (pátek–neděle), v rámci Jubilejního roku, konat národní pouť do Říma. Já 

se plánuji pouti účastnit a vyrazit do Říma na celý týden (odjezd asi v pátek 21. března večer, případně v neděli po 

dopoledních mších). Rád vyrazím spolu s dalšími poutníky. Vyrazili bychom auty, abychom se cestou mohli ještě 

někde stavit, případně vyrazit na jeden den někam mimo Řím – klášter Monte Cassino? Kdo by ale chtěl, může se do 

Říma klidně vydat letecky. Ubytování si budeme shánět sami, stejně tak zajišťovat stravování (mám s tím již 

zkušenosti). V Římě se pak budeme domlouvat, kdo by se chtěl kam podívat a dávat dohromady program. Zájemce 

prosím, aby se mi do konce května závazně přihlásili. Další budeme domlouvat následně. 

Odkazuji také na brožurku „Nauč nás modlit se!“, která byla vydána k prožívání Roku modlitby v přípravě na Jubileum. 

https://cbk.cirkev.cz/dokumenty/pripravny-material-k-jubilejnimu-roku-2025-nauc-nas-modlit-se-prozivani-roku-

modlitby-v-priprave-na-jubileum-2025_306 
 

 

Farní listy – možnost příspěvků 
 

Drazí farníci, připomínám, že 20. května je uzávěrka dalších Farních listů. Vedle běžných článků, které můžete vždy 

napsat (např. o tom, co jsme ve farnosti společně prožili), je pro červnové číslo také možnost napsat článek, ve kterém 

představíte, jaké vidíte přednosti naší farnosti, výzvy, které jsou před námi. Je to možnost pro mě se i tímto způsobem 

seznamovat s farností. A také možnost představit se pro následující volby do PRF, respektive vyjádřit, čím by se, podle 

vás, PRF měla zabývat. Těším se na vaše příspěvky! 
 

Žehnání kaple a noční adorace 
 

Drazí farníci, práce na farní kapli finišuji a měly by být dokončeny v následujících dnech. Ve středu 15. května by měl 

do farnosti dorazit R.D. Radek Tichý, člen liturgické komise, aby kapli zkontroloval. Pokud kapli schválí, obrátím se 

na otce biskupa Zdenka Wasserbauera (předběžně jsem s ním již domluvený), aby dovolil její požehnání a dal mi 

pověření k tomu, abych toto požehnání mohl vykonat. Učinili bychom tak ve středu 22. května, na památku patronky 

naší farní kaple, sv. Rity z Cascie. V 17 h by byl koncert v kostele a v 18.30 pak mše svatá v kapli a její požehnání. Po 

mši svaté bude možné adorovat, a to až do času, kdy bude ze strany farníků zájem. Já bych byl rád, kdyby se nám 

podařilo zajistit celonoční adoraci – přihlašovat se na konkrétní čas můžete přes sdílenou tabulku. Prosím, pište se 

v návazných časech – večer, případně od rána… Děkuji. 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5026 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti.  

A 1140 Kč. Účelová sbírka na pronásledované křesťany. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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